17.02.2021 №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.17 Устава Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 05 марта 2021 года с 9-00 часов по 17-30 часов местного времени публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области, путем размещения проекта на сайте администрации Усть-Удинского сельского поселения и приема обращений граждан через интернет-приемную Администрации.
2. Настоящее постановление, а также проект разместить на официальном сайте Администрации Усть-Удинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет в разделе «Документы»- подраздел «Проекты» и в разделе «Объявления» .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Удинского сельского поселения
В.А. Тарасенко

П р о е к т
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА УСТЬ-УДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «___» _______ 2021 года № __/__-Д
п. Усть-Уда
О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области
В целях приведения отдельных положений Устава Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные Федеральным законом от 20.07.2020 г. №241-ФЗ, а также изменения, внесенные в Закон Иркутской области от 17.12.2008 г. №122-оз, на основании ст.42 Устава Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области ,
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области следующие дополнения:
· часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
· пункт 1 части 7 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
« 1) Депутату Думы Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который в совокупности составляет три рабочих дня в месяц.».
2. Направить решение Думы Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.
Председатель Думы Усть-Удинского сельского поселения
Усть-Удинского муниципального образования
Иркутской области О.Н. Горюнова
Глава Усть-Удинского сельского поселения
Усть-Удинского муниципального района
Иркутской области В.А. Тарасенко